Lactant. lib. 1. de falsa reli. Seneca, in tract. de Horosio, lib. 7.

Antonio Medocio

C

& hoc

& hoc Imperante Carolo Quinto, sed breuitati studētes
huius facilligij formam in medium proferamus, vt pro-
missis stemus.

*S. Hiero.
cap. 151.
Ezechie.* Naturę leges violantes parentes duplici ritu coram
Dijs, filios litabant. Primo percutientes illos super lim-
pidissimam petram, quia vt optimē S. Hieronymus ad-
uertit naturale est, vt si sanguis effundatur in terrā, con-
bibat humus humorem sanguinis, super limpidissimam
petram labitur, & latam obtinet sedem. Vnde vt enata-
ret sanguis filiorum coram Dijs, & non obvolueretur
pulbere, super limpidissimam petram, & rupem saxosam

*Ezechie.
cap. 24.
Psal. 2.
Villalpā.
rom 3.*

filiorum, patrabatur sacrificiū, vt ad cap. 24. scribit Pro-
pheta, *Super limpidissimam petram effudit.* Vnde deducitur
ratio quare inter Montes, Calvarium elegit dicēs Dñus:
Constitutus sus. Rex ab eo super Sion Montem sanctum, &c.
quia excusator istorum sacrificiorum voluit Christus
super saxosum, & lapideum Montem Calvarium, in ho-
tiam nostris reatus sanguinem suum, coram Diuino suo
parente enotare, vt Cordubensis quidam edocuit.

*Liranus.
Abulens.
Castro,
Hier. 18.
Diodor.
lib. 20.
Ciril. lib.
4. contra
Arianū.*

Secundo modo. Quia idola erant concaua, vt ex He-
braica traditione sumpsere Liranus, Abulensis, à Castro.
Habeantq; manus latas, in quibus ponebatur immo-
landus puer, qui igne statuae intrinsecus subiecto cōbu-
rebat, simili forma à Diodoro describitur statua Sa-
turni. Sed quid mirum si Moloc cui inserebant Iudæi
erat Saturnus, vt testatur Cirilus, lib. 4. cōtra Iulianum.
Huius combustionis puerorum memor. Hieremias, cap.
19. scripsit, *Aedificauerunt excelsa Baalim ad comburendos
filios suos in holocaustum Baalim, sed ex superat omnem
quamuis malitiam solum meditatam crudelem, est,
quod dum concremabantur filij, parentes iuxta statuam
saltabant tripudiātes, tangebant timpana, ne puelli mi-
seri innocētes eiulatus audirentur. Vnde silua, seu lucus*

in quo erat delubrum Moloc dicatum appellabatur *Topheth*, id est, tympanum pulsatum ab idolatris, ne vagitus puerorum exaudirentur, vt Rabi Habram, & Lyranus ad illa verba Hierem. cap. 7. *Topheth, & vallis filij Ennon.* Sed qui inuis Ethymon istud, non parum ad historiae conductat veritatem, praetermittenda minime est ethymologia à doctissimo Forerio, ex Augusta Dominicana familia, tradita Isaie, cap. 30. *Topheth, id est, portentum*, quia inftar magni portenti erat parentes natura immemores, filios suos enecare coram inanimatorum sculptilibus.